&,

GUTTERQ 1) /l@

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

149 TERMO ADTTIVO AQ CON TR A TO N-02/2020-FMS

LA qermo o aditivo  ao contrato n? Q222020-00N
lomecimento de combustiveis. celehrado enire ©r FUININ
MTNICIPAL SAUDE PE BOOQUIN ¢ a-empresa 11
CIA LTRA

(O MUNICIPIO DE BOQUIM, ESTADO DE SERGIPE. Pesiog huridica de Direito Publico. atiaves i SECRETAKES
MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Sredo incarante da sug Administrasdo Dircia com endercy
a Praga José Maria de Paiva Mello. 1° 26 BoguinysE, ONPIa® 1 1L.270.608 0001-32. dovavante denominude CONTRATANTH
neste ato representado pela Seerctdria Municipal de Satde 1 Sr'. ANA CRUZ DE ANDRADE c. do outro lado. o empresa i BS
& CIA LTDA. inscrita no CNPYME sob o0 32.751.273/0001-64. com sede na Av, Simpliciano F. da Fonseca. n™ 427, Centro
Boquim SE CEP 46.360-000. neste ato representado por seu representante legal 5% JOSE UNALDO BARBOSA SILVA -
casado. brasileiro. portador da carteira de identidade n” 144214 SSP/SE. CPF n” 055.126.1 15-34, doravanie denominadi
CONTRATADA. tendo em vista 0 gue consta no Processo. na Modalidade Pregdo Presencial n® 008/2019, @m. entre si.
ajustado o presente contrato de fornecimento de combustivel, que se regerd pelas normas das Leis n¥ [0.520/2002 ¢ 8.606/93 ¢.
lambem. pelas cliusulas ¢ condighes seguintes,

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1 = 0 presenie ermo aditivo tem per objeto o reequilibrio de valor ao contrao 0 02/2020 - FMS. nos limites permitidos por e
¢ conforme previsto no iem 2.3, para manter o equilibrio cconomico-linanceiro do contrato. O reequilibrio constante no anexo |

deste termo corresponde a alteragdio nos pregos verificados através das rotas liscais ¢ na placa de pregos.

CLALSULA SEGUNDA —- DA FUNDAMENTACAO LEGAL

2.1 A alteragio contratual de yue trata este instrumento ¢ baseada no ar. 63, inciso 1L alinea ~d™. da Lei n* 8.666/93

CLAUSULA TERCEIRA - VALOR DQ REEQUILIBRIO

300 valor global a ser ACRESCIDO serda de R$ 1.341,51 (hum mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta ¢ um
eentaves), reicrente aos itens originais do Contrato n® 0272020 - FMS. conforme Anexo L. parte integrante deste termo,

3.2 - DA DOTACAO

L COD. UNID. FUNCAO PROJETO NATUREZA FONTE DE 1
ORCAMENTARIA PROGRAMA ATIVIDADE DA DESPESA RECURSOS |

07.01 10.301.0007 2034 33.90.30.00 12110000 ;
; 07.01 10.301.0007 2038 33.90.30.00 12140000 1\
[ 07.01 i 10.302.0007 2040 33.90.30.00 12140000 |

CLAUSULA QUARTA —~ DA RATIFICACAO

4.1 Ficam ratificadas todas as

retificagao pelo presente instrumenie. passando agueles a vigorar. por conseguinte, com as alteragdes ora introduzidis.

4.2 1 para constar. foi rmado o presente TERMO ADITIVO. ein duas vias de igual teor e forma. na presenca das testemunhs

abaio. o fim de que produrza os seus juridicos e legals efeitos.

Boquim/St. 26 DE MATC DE 20240

e

ERALD&—BWRA DE SANTOS
Praxeito Municipal

CONTRATANTE

Praga Dr. José Maria de Paiva Melo. 26 — Centro — Boquinv/SE

cradsilas ¢ condigdes estabelectdas ne contrato primitivo. que ndo tenham side ohjero de



.“y';'i
\Q(ﬂ ESTADO DE SERGIPE
‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

XNA CRUZ DE ANDRADE
Secretaria Munieipal de Satde
CONTRATANTE

7/7;_//4’«6/ /%

BS & CIA LTDA
JOSE UNALDO BARBOSA SILVA
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

 draloka Gueddiun p 43 1105391245 05

%l%‘gmm ol 31‘.««/\, Ol FOs. 23 .5 68 -3

B St



&
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ANEXO |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE: 2040

269

[ =, B Valor atual | VALOR A SER TOTAL
ITEM | DESCRICAOQ SALDO o f;; i A °|';§‘ ual | ACRESCIDO ACRESCIDO |
: por litro (R$) | (R$)
GASOLINA 11.226,72 3,95 L 397 0,02 224,53
PROJETO ATIVIDADE: 2034
~ Valor anterior Valor atual VALOR A SER FOFAL
ITEM | DESCRICAO SALDO RS wi ACRESCIDO ACRESCIDO
por litro (RS) (R3)
GASOLINA 23.759,30 3,95 397 0,02 475,19
PROJETO ATIVIDADE: 2038
= | Valor anterior Valor atual YALDR A SER e
ITEM | DESCRICAO SALDO RS RS ACRESCIDO ACRESCIDO
, por litro (R$) (R$)
| GASOLINA 32.089,64 3,95 | 397 0,02 641,79

Valor Total a ser ACRESCIDO: RS 1.341,51 (hum mil trezentos ¢ quarenta ¢ um reais e cinquenta e um centavos).







